PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Si,!

Gestão 2000
4C

DECRETO N°  1524 de 20 de marco de 1997

A Prefeita Municipal do Mundo Novo, Estado do Mato
Grosso do Sul, no uso das atribuiçöes legais,

¶CADC NO ORGAO oriClAt.

Do mumclp-o ''0 If 13Ok9L'

DECRETA: K .c 01 D.tG ......

Art. 1°- 0 artigo 1 1  do Decreto Municipal n° 1462, do 10  do janeiro do 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redação:

"Art. 1 0  - F/ca nomeado pars exercer o cargo em provimento em
comissão, sImbolo DAS-1, de Secretérlo Municipal de SaUde, SANDRO
ARTUR BEILNER!"

Art. 20  - 0 artigo 1 0  do Decreto Municipal n° 1463, do 10  de janeiro do 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redação:

"Art. 1 1  - Fica nomeada para exercer o cargo em provimento em
comissao, simbolo 1245-1, do Secretéria Municipal do Finanças,
ADELAINE APARECIDA SOARES."

Art. 30  - 0 artigo 1 0  do Decreto Municipal n° 1465, de 10  de janeiro de 1997 passa a
vigorar corn a segu into redação:

"Art. 1 0  - F/ca nomeado para exercer o cargo em pro vimento em
comissão, sImbolo DAS-1, do Secretário Municipal de Obras e Serviços
POblicos, FRANCISCO AIR TON."

A it Carnpu Grande, 200-  Fone (067) 474-1144- ('EP 79.980-000- CG(Jq'MP 03.741.68310001-26 \

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

Gestao 2000

Art. 4°- 0 artigo 10  do Decreto Municipal n° 1479. de 03 de janeiro de 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redaçao:

::,4pt 10 - F/ca nomeado para exercer 0 cargo em provimento em
cornissão, simbolo DAS-2, do Diretor do Departamento de Fazenda,
Tesouraria e Contabi/idade, PEDRO VALMIR DE FPL.4GAS GARCIA."

Art. 50 	Q artigo 1 0  do Decreto Municipal n° 1480. de 03 de janeiro de 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redaçao:

"Art. 1 0  - F/ca nomeada para exercer o cargo em provimento em
comissão, sImbolo DA.S-2, de 0/rotor do Departamento do Recursos
Humanos, Assistênc/a e Previdencia, DENISE LEMES DOS SANTOS."

Art. 60  - 0 artigo 1 0  do Decreto Municipal n° 1515, do 15 do fevereiro de 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redaçäo:

Art. 1 0  - F/ca norneado pam exercer o cargo em provimento em
comissâo, simbolo DAS-2, do Diretor do Departamento do Obras
PUblicas, Serviços Urbanos e Transporte, VALDECIR PA VANELLL"

Art. 7°- 0 artigo 10  do Decreto Municipal n° 1482. de 03 do janeiro do 1997 passa a
vigorar corn a seguinte redaçao:

"Art. 1 0  - Fica riomeado para exercer o cargo em pro vimento em
comissão, simbolo DAS-2, do Diretor do Departamento, VALDENIR
MALHEIROS DE CASTRO."

Art. 80  - Fir-am exonerados dos cargos para os quais haviam sido norneados, a contar de 21
de marco de 1.997, os servidores coristantes do Anexo I deste Decreto, que dole
fica fazendo pane integrante e indissociável.

Art. 90  - Ficam norneados, para ocupar os cargos especificados, a contar do 21 de marco de
1.997, as pessoas constantes no Anexo II deste Decreto, quo dele fica fazendo
pafle integrante e indissociável.

Art. 10 - Ficarn concedidas gratificaçoes, nos terrnos do artigo 63, da lei Cornplementar
Municipal n° 001/90, pelos percentuais indicados, incidentes sobre o vencirnento
base dos respectivos cargos, aos servidores relacionados no anexo Ill deste
Decreto, quo dele fica fazendo pane integrante e indissociável.

At'. Campo Grande, 200- Pane (067) 474-1144 -  ('EP 79.980-000 -  CGG(MF) 03.741.68310001-26
(

...  ou ; imo,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do SW

Gestâo 2000

Art. 11 - Fica exonerado do cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento.
simbolo DAS-2, para o qual fora nonieado através do Decreto no 1494. do 20 de
janeiro de 1.997, a contar do 1 0  de maio de 1.997, o servidor CELSO BARBOSA.

Art. 12 - Fica exonerado do cargo de provimento em comissão de Assessor Especial de
Gabinete, sfrnbolo DAS-2, para o qual fora nomeado através do Decreto no iooa,
de 29 de janeiro de 1993, a contar de 1 0  de janeiro de 1.997, o servidor
WLADIMIR ALDRIN PEREIRA ZANDAVALLI.

Art. 13 - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando revogadas as
disposiçoes em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mundo Novo-MS.., 20 do marco de 1997.

rp

Dorce 	de Oliveira Folador
PREFEITA MUNICIPAL

PUBLICADO NO OROXO OF ICIAL

DO MUNICPO 	466941-t'

K_Q%l 	S'h.

A v. Campo Grande, 200 -  Fone (067) 474-1144 -  GEl' 79.980-000 - CGCj'MF3 03.741.68310001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

Gestâo 2000
ta

ANEXO I
DECRETO N° 1524 de 20 de marco de 1997

No NOME CARGO SIMB.
t Aleamir Biazussi Assessor de Gabinete DAS-4

David Lourenço Assessor Especial de Gabinete DAS-2 1 2.
a Jorge Ferreira da Silva Secretário Especial de Acão Comunitária DAS-1
4. Jusmar Martins da Silva Administrador do Horto Florestal DAS-3

Moisés Alves Martins Secretàrio Municipal de Cultura DAS-1
a 1 Orácio Paulo de Oliveira Diretor de Departamento DAS-2

As'. Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 - CGC(MF) 03.741.683100601-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do SW

Gestào 2000 IM&W

ANEXO II
DECRETO NO 1524 de 20 de marco de 1997

NO NOME CARGO SIMS.
1. Alearnir Biazussi Diretor de Departamento DAS-2
7 Armelinda Benvenutti Diretora de Departamento DAS-2
a David Lourenço Secretário. Mun. de Ind., Corn. e Serviços DAS-1
4. Elecir Ribeiro Arce Assessor de Comunicaçao Social DAS-3
5. leda Mara Leite Assistente de Gabinete DAI-3
6. Ivo dos Santos Assistente de Gabinete DAI-3
7. Jorge Ferreira da Silva Diretor do Dpto. de Ação Comunitária DAS-2
& Jusmar Martins da Silva Secretário Mun. de Agric., Pec. e Meio Ambiente DAS-1
a MoisOs Alves Martins Diretor de Departarnento DAS-2
ia Orácio Paulo de Oliveira Assessor de Gabinete DAS-4

`4 1 1

A v. Campo Grande, 200 -  Fonc (067) 474-1144 - ('EP 79.980-000- CGQMF,1 03.741.68310001-26

S 	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

II-! If 	Estado de Mato Grosso do Su!
Gestão 2000

r:r

ANEXO III
DECRETO N° 1524 de 20 de marco de 1997

No NOME CARGO PERC.
1. Ciro Moreira Assistente de Gabinete 50%
a David Lourenço Secretário. Mun. de Ind., Corn. e Serviços 100%
a Elecir Ribeiro Arce Assessor de Comunicação Social 100%
4. teda Mara Leite Assistente do Gabinete 50%
a Ivo dos Santos Assistente de Gabinete 50%
ft Jorge Ferreira da Silva Diretor do Dpto. de Ação Comunitária 55%
T Jusmar Martins da Silva Secretário Mun. de Agric., Pec. e Meio Ambiente 100%
a Moisés Alves Martins Diretor de Departarnento 55%
a Orácio Paulo de Oliveira Assessor de Gabinete 100%
ia Valdecir Pavanelli Diretor do Departamento 100%

N  4
\'

A v. Campo Grande, 200- Fone (067) 474-1144 -  CEP 79.980-000 -  CGCMF3 03.741.68310001-26